АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2015 года							№1147
	г.Апшеронск

О проведении публичных слушаний по вопросу
обсуждения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава муниципального образования Апшеронский район, решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 30 июня 2006 года №205 «О принятии Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Апшеронский район»  п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года на 20 ноября 2015 года.
2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года и утвердить его состав (приложение №1).
3.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года (приложение №2).
4. Управлению экономического развития администрации муниципального образования Апшеронский район (Шовгенова) оказать содействие участникам публичных слушаний в получении необходимой информации по вопросу слушаний.
5.Отделу организационно-кадровой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова):
 1) официально обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке;
2) опубликовать в газете «Апшеронский рабочий» извещение о проведении публичных слушаний и проект индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года не позднее 7 дней со дня обнародования настоящего постановления;
2
3) разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район настоящее постановление и проект индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район С.Н.Купчинского.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального
образования Апшеронский район					      А.Е.Кравченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ	№1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район
от  28.10.2015 г. №1147

СОСТАВ
организационного комитета
по проведению публичных слушаний по вопросу
обсуждения индикативного плана социально-экономического развития
муниципального образования Апшеронский район на 2016 год
 и период до 2018 года

	Ванеева
Наталья Владимировна
	-главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ (г. Апшеронск) территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Головкина
Татьяна Ивановна
	-председатель Апшеронской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Купчинский
Сергей Николаевич
	-заместитель главы муниципального образования Апшеронский район

	Пшеничный
Александр Юрьевич
	-главный специалист управления экономического развития администрации муниципального образования Апшеронский район

	Рыжеволова
Любовь Валентиновна
	-главный специалист управления экономического развития администрации муниципального образования Апшеронский район

	Шилин
Александр Владимирович
	-председатель Совета муниципального образования Апшеронский район (по согласованию)

	Шовгенова
Ирина Владимировна

	-начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Апшеронский район

Заместитель главы муниципального
образования Апшеронский район	 				   С.Н.Купчинский

	ПРИЛОЖЕНИЕ	№2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район
от  28.10.2015 г. №1147

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года

1.Жители муниципального образования Апшеронский район с момента опубликования индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массовое обсуждение индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года согласно настоящему Порядку;
3) участия в публичных слушаниях в обсуждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2.Предложения жителей муниципального образования Апшеронский район по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года (далее-предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года (далее-оргкомитет).
3.Предложения жителей муниципального образования Апшеронский район по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года могут вноситься со дня его опубликования, но не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний в оргкомитет по адресу: г.Апшеронск, ул.Коммунистическая, 17, кабинет №9.
4. Внесенные предложения регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.
5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
2
Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) обеспечивать однозначное толкование положений индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года;
2) не допускать противоречие, либо несогласованность с иными нормативными документами.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.
9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года.
10.Оргкомитет представляет в Совет муниципального образования Апшеронский район свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.
11.Перед решением вопроса о принятии (включении) в индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года или отклонении предложений Совет муниципального образования Апшеронский район в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя оргкомитета.
12.Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Апшеронский район на 2016 год и период до 2018 года) предложений подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 5 дней со дня утверждения.

Заместитель главы муниципального
образования Апшеронский район	 				   С.Н.Купчинский